
Klubb- och utfärdsprogram hösten 2023
 

HÖSTUTFÄRD meD ÅNGFARTYGeT mARieFReD
Söndagen den 24 september genomförs en utfärd som också blir säsongsavslutning för ångfartyget Mariefred. 
Avgång från ordinarie kajplats i Stockholm, vid Klara Mälarstrand, kl. 10.30 till Hovgårdens brygga på 
Adelsö. Där väntar guidning med föreningens ordförande, tillika Adelsöbo på deltid, Lennart Rydberg som 
ciceron. Nästa uppehåll blir på Björkö med Birka med guidning av platsen samt även möjlighet att besöka 
museet. Ca. kl. 16.30 avgår Mariefred för återresa till Stockholm, med återkomst ca. 19.30. 
Pris för resan inklusive entré till Birka är 295 kronor. Matsal och cafeteria ombord. I serveringen kan du 
betala kontant eller med Swish. Då detta är säsongens sista resa behöver vår restaurang få veta om du vill 
äta lunch under resan till Adelsö och/eller middag under återresan från Birka varför du i förväg behöver 
boka plats samt meddela önskad maträtt. Ångbåtsbiff, Röding eller Vegetariskt alternativ står på menyn. 
Matsalsbokning skall göras senast den 18 september kl. 17.00 till Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition mån-
dag-onsdag kl. 11.00-17.00 på telefon 08-662 89 02 eller per e-post info@skargardsbaten.se. Uppge då om du 
önskar äta lunch och/eller middag ombord samt val av maträtt.           Alla är hjärtligt välkommna!

KLUBBAFTON DeN 5 OKTOBeR – SAXAReN OCH ÅNGSLUPAR
Torsdag 5 oktober kl. 18.00 är det dags för höstens klubbafton, två presentationer står på programmet: 
Hur vi räddade Saxaren Mot alla odds genomförde kvällens föredragshållare Hans Lifsten tillsammans med 
Staffan Lindhé den uppmärksammade bärgningen 1964 av Waxholmsbolagets Saxaren. Det var på många 
sätt den första ångbåtsräddningen och väckte allmänhetens intresse för de få kvarvarande ångbåtarna. 
Ångslupar kring Stockholm Ångsluparna var den vanligaste typen av ångbåt, och många av dessa små 
ångbåtar blev märkligt långlivade. Vid klubbaftonen berättar Gert Ekström, som 1994 tillsammans med 
CeGe Olsson gav ut boken Alla Våra Ångslupar, och visar tidigare opublicerade bilder. 
Klubbaftonen hålls i Tellus Fritidscenter, Lignagatan 8. Till denna lokal på västra Södermalm kommer man 
med busslinje 4 och 74 samt i närheten med busslinje 54, 66, 77 till hållplats Hornstull eller med tunnel-
bana till station Hornstull. Entré 50 kronor och i denna summa ingår kaffe och kaka vid mötet.

FiLmmATiNÉ PÅ SjÖHiSTORiSKA mUSeeT
Tisdagen den 14 november kl. 14.00-17.00 väntar en Filmmatiné – en eftermiddag med filmer på 
Sjöhistoriska museet. Filmmatiné Sjöhistoriska museet. Följande filmer visas: Sydfart går nordvart en film 
om Sveriges äldsta lastfartyg Olof Trätälja byggt 1879. Filmen är gjord då fartyget tillhörde den förra ägar-
familjen Larry, Peter och Gunn-Britt Larsson. Bland kobbar och skär strövtåg med kamera i Stockholms 
skärgård 1937. Sedan visas Titanic. Havet äter upp vraket! Härefter följer ett utdrag ur ett schweiziskt 
TV-program från 2022, inspelat ombord på hjulångaren Hohentwiel på Bodensjön. Ytterligare någon film, 
med Stockholmstema, kanske vi hinner med under filmmatinén. 
Sjöhistoriska museet har som regel entréavgift men som medlem i Stiftelsen Skärgårdsbåten har du dock fri 
entré på eftermiddagen den 14 november vid filmvisningen. Sjöhistoriska museet når du med busslinje 69 

från Centralen, Sergels Torg (Hållplats på Klarabergsgatan vid Åhléns) eller Nybroplan. Sjöhistoriska museets 
café och restaurang har öppet och ordinarie sortiment erbjuds. 
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Nyhet! Ångbåtskalendern Stockholmsbåtar 2024 

En ny årgång av den uppskattade ångbåtsalmanackan bjuder på en härlig samling av sevärda bilder från 
förr, från skärgård, Mälaren och Stockholms hamn. En njutning för alla som uppskattar ångbåtsbilder 
och en trevlig present i de flesta sammanhang.
Kalendern säljs på Stiftelsens expedition Nybrogatan 76 och vid föreningsevenemang. Vid beställning per 

post tillkommer porto och emballage. Totalt 15 utvalda äldre bilder, de flesta i färg. Waxholmsbåtar under 

1960-talet kan sägas vara tema för nästa års upplaga. Åtskilliga bilder är från 1962 såsom Norrskär upplyst 

i Sandhamn en vinternatt, Saxaren på skolresa till Grinda, Express II vid Husarö, Express på premiärresan 

till Sandhamn, Saltsjön i Skurusundet 1963 men också Djurgården 7 sista säsongen som ångfärja 1967. Några 

bilder av större ångare på Strömmen ingår. Därtill ett par äldre historiska motiv: Blasieholmskajen en som-

mardag 1895 med många ångåtar och en stilig bild av den äldre Mälarångaren Caesar år 1905.

• Pris för 1 kalender Stockholmsbåtar 2024 är på expeditionen/föreningsmöten 90 kr, pris sänd per post 145 kr. 

• Pris för  kalendrar Stockholmsbåtar 2024 är 250 kr. pris sänd per post 315 kr.

• Pris för  kalendrar Stockholmsbåtar 2024 är 350 kr. pris sänd per post 435 kr.

KVÄLLSÖPPeT PÅ FÖReNiNGeNS eXPeDiTiON
Stiftelsen Skärgårdsbåten kommer att ha förlängt öppethållande kvällstid på expeditionen några måndagar 

under hösten. Det finns möjlighet att handla ur föreningens försäljningssortiment liksom att köpa antikvarisk

Stockholmiana, sjöfarts-, järnvägs- och skärgårdslitteratur samt fördjupa sig i Stiftelsens arkiv bl.a. fotogra-

fier, tidningsurklipp, dokument arkivböcker. Tid och plats under hösten 2023: måndagarna 25 september,

30 oktober, 27 november och 18 december. kl. 17.00-20.00. Adress Nybrogatan 76 n.b. Tunnelbana till 

station Stadion, uppgång Valhallavägen, eller med busslinjerna 4 och 72. I närheten, på Valhallavägen eller 

Karlavägen, går också busslinjerna 1, 54 och 67.

FYNDLÖRDAG PÅ FÖReNiNGeNS eXPeDiTiON
Lördagen den 28 oktober håller Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition på Nybrogatan 76 öppet! Mellan 

kl. 11.00 och 17.00 ges möjlighet att till verkligt lågpris inhandla sällsynta böcker inom sjöfart, skärgård, 

järnväg, bil och stockholmia av hög kvalité! Halva priset på redan låga priser! Välkomna till en antikvarisk 

högtidsstund! Kanske en tidig julklapp till dig själv eller någon annan teknikintresserad? Givetvis finns 

också ordinare sortiment till försäljning, till ordinarie priser. 

Stockholmsbåtar
Stiftelsen Skärgårdsbåtens ångbåtskalender 2024
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Nyhet! Fartygen – om Stockholms Rederi AB Svea
En nyutgiven bok presenterar rederiets, i dagligt tal Sveabolaget, och framförallt dess fartyg under de ca. 110 

år som det var verksamt. Med historiker, fotografier av fartygen och inredningar, illustrationer och ritningar 

tecknas alla de fartyg; ångbåtar och motorfartyg, lastfartyg och passagerarfartyg, kustångare och Finlands-

färjor, de olika fartyg som tillhörde rederiet som var verksamt under Sveriges storhetstid som rederination 

i internationell sjöfart. Fartygen bar de legendariska skorstens- och rederimärket svart S mot vit botten. 

Boken är inbunden, fyrfärg, rikt illustrerad, 26,5 cm x 22,5 cm, 160 sidor. Specialpris för Stiftelsens Skärgårds-

båtens medlemmar: 250 kr. Vid köp per post tillkommer 85 kr i porto och emballage, totalt således 335 kr. 

PROGRAm FÖR STiFTeLSeN SKÄRGÅRDSBÅTeNS ARRANGemANG
För föreningsevenemang under hösten kommer mer information i utskick i månadsskiftet oktober-november 223.

Uppgifter redovisas med reservation för eventuella ändringar. 

23-26 augusti   Stiftelsen Skärgårdsbåtens långresa till Dalarna och Norge, första resan. 

30 augusti-2 september  Stiftelsen Skärgårdsbåtens långresa till Dalarna och Norge, andra resan.

söndag 24 september  Höstens utfärd med ångf. Mariefred till Adelsö och Birka. 

måndag 25 september  Kvällsöppet på expeditionen, Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00.

torsdag 5 oktober   Klubbafton, lokal Tellus, Lignagatan, kl. 18.00

lördag 28 oktober   Fyndlördag på Nybrogatan 76, öppet kl. 11.00-17.00.

måndag 30 oktober   Kvällsöppet på Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00.

tisdag 14 november  Filmmatiné på Sjöhistoriska museet, kl. 14.00

lördag 25 november  Hjulmarknad med teknikhistoriska föreningar i Solnahallen, kl. 11.00-16.00.

måndag 27 november  Kvällsöppet på Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00. 

månadsskiftet november-december Adventsutfärd med Djurgården 3

måndag 18 december   Kvällsöppet på Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00. 


